54  diário oficial Nº 35.784 Terça-feira, 16 DE ABRIL DE 2024

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
Ato: Termo de Distrato
Processo: 2024/440624
Data de Admissão: 12/05/2022
Término Vínculo: 12/04/2024
Motivo: Rescisão Contratual
Nome do Servidor (a): CAROLINE DE OLIVEIRA REBOUÇAS SILVA
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Ordenador: WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral da Polícia Civil

Protocolo: 1062567

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 PAE nº 2023/800272- Pregão Eletrônico nº 90001/2024 – PCEPA
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, no uso de suas atri-
buições legais e considerando os fatos corroborados nos autos (PAE nº
2023/800272), bem como as disposições do Edital de Pregão Eletrônico nº
90001/2024 – PCEPA, cujo o objeto é a Aquisição de balanças eletrônicas
de bancada, a fim de atender as necessidades das Unidades Regionais e
Núcleos Avançados da Polícia Científica do Pará (PCEPA), RESOLVE:
I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto do Pregão Eletrônico nº
90001/2024, por “Menor Preço por item”, no qual foi consagrada vence-
dora a empresa:

  EMPRESA/ CNPJ  ITEM VALOR TOTAL

1 M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 31.499.939/0001-76 1 R$ 10.200,00 ( dez mil e duzentos

reais)

II – Determinar à Gerência de Contratos e Convênio a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos
termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a
designação de fiscal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que in-
teressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação desta
Polícia Científica do Pará.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém/PA, 15 de abril de 2024.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará

Protocolo: 1062289

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA n°. 597/ 2024
FERNANDO DOUGLAS JARDIM SANTOS
MATRÍCULA: 54188040/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 13/03/2024 a 14/03/2024
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 604/ 2024
DURVAL PONTES FERREIRA
MATRÍCULA: 5187990/2
CARGO: Perito Criminal
JORGE LUIZ CONCEIÇÃO RODRIGUES
MATRÍCULA: 57195375/1
CARGO: Motorista
LEONARDO JOSÉ FIGUEIRA PARADELA
MATRÍCULA: 5843405/1
CARGO: Perito Criminal
ROSYWALDO NAZARENO CANTUÁRIA DA SILVA FERREIRA
MATRÍCULA: 5847214/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 12/03/2024
OBJETIVO: Realizar pericia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 613/ 2024
HENRIQUE NAZARENO SANTOS LIMA
MATRÍCULA: 701017/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 04/03/2024 a 08/03/2024
OBJETIVO: Atender demanda .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA n°. 419/ 2024
AYRTON ALEXANDRE ANDRADE FOLHA
MATRÍCULA: 5958507/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ALTAMIRA - PA
DIÁRIA: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 24/03/2024 a 31/03/2024
OBJETIVO: Ficar a disposição .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 1062788
PORTARIA n°. 572/ 2024
GILSON RIBEIRO MAGALHÃES
MATRÍCULA: 5948976
CARGO: Motorista
CIDADE: ALTAMIRA - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 11/03/2024 a 12/03/2024
OBJETIVO: Conduzir viatura.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 539/ 2024
HINTON BARROS CARDOSO JÚNIOR
MATRÍCULA: 5205255/1
CARGO: Médico Legista
CIDADE: ALTAMIRA - PA
DIÁRIA: 05 1/2 (Cinco e meia) PERÍODO: 07/03/2024 a 12/03/2024
OBJETIVO: Realizar entrevistas.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 417/ 2024
ANTÔNIO JOSÉ MOREIRA BRITO
MATRÍCULA: 57194636/1
CARGO: Motorista
EDNEY MONTEIRO LISBOA
MATRÍCULA: 5894482
CARGO: Auxiliar Operacional
LAUDICEIA DA SILVA NASCIMENTO
MATRÍCULA: 5936464/3
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: PARAGOMINAS - PA
DIÁRIAS: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 25/03/2024 a 29/03/2024
OBJETIVO: Realizar perícias demandadas.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 544/ 2024
BRUNA DIAS DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 5962495
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 24/03/2024 a 25/03/2024
OBJETIVO: Suporte de escala de plantão.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 1062801
PORTARIA n°. 561
BRUNA DIAS DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 5962495
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 02/03/2024 a 04/03/2024
OBJETIVO: Dar suporte a escala .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 602
PRISCILLA FERNANDA REIS
MATRÍCULA: 5958383
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 14/03/2024 a 15/03/2024
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 602
PRISCILLA FERNANDA REIS
MATRÍCULA: 5958383
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 14/03/2024 a 15/03/2024
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 618
CLEBERTON SANTOS MENDES
MATRÍCULA: 5958632
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: SENADOR JOSÉ PORFÍRIO - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 05/03/2024 a 09/03/2024
OBJETIVO: Realizar pericia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 1062726
PORTARIA n°. 605/ 2024
SAMUEL MONTEIRO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5964090/1
CARGO: Motorista
CIDADE: PARAGOMINAS - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 11/03/2024 a 12/03/2024
OBJETIVO: Realizar deslocamento de perito.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 609/ 2024
BRUNO ALEXANDRE SCALCON
MATRÍCULA: 5958535